
 
 

 

 

Novinky ze 
školky 

 

 
červen 2024 

 

 



2 
 

Městská policie  

Na počátku měsíce června navštívila mateřskou školu městská 

policie. Nejprve pan policista připomněl dětem, jakým způsobem 

přecházet přes přechod, na jakou barvu a jak se rozhlížet. Dále zapůjčil 

dětem policejní odrážedla, se kterými mohly jezdit po vyznačené cestě 

mezi kužely. Děti si mohly vyzkoušet také policejní čepici, vysílačku, 

zastavovací terč či semafor. Nakonec nás čekala prohlídka policejního 

auta, na kterém pan policista zapnul dokonce i maják a houkačku. 

Odměnou byly dětské řidičské průkazy a reflexní přívěsek. 

 
  



3 
 

Dravci 

Vzdělávací program o dravcích, který organizuje společnost ŠKO-

ENERGO, byl nejen pro děti v naší školce novinkou. Pan sokolník 

s sebou přivezl sovy, krkavce, káně a další ptáky, které si mohly děti 

prohlédnout, pohladit a odvážlivci i podržet na ruce. Pan sokolník velmi 

poutavým způsobem vyprávěl dětem základní informace i zajímavosti o 

životě dravců. Na rozptýlení byly navíc připraveny pohybové hry, 

kterými nás doprovázeli maskoti Soki a Sokinka. Na závěr nechyběly 

praktické ukázky, kdy nám ptáci létali přímo nad hlavami. Každý dostal 

od maskotů na konci dáreček jako vzpomínku na tento výjimečný 

zážitek. 

 
  



4 
 

Zdravotní klaun 

Zdravotní klauni k nám dorazili i tento rok, a to se speciálním 

programem „Kutálka“, který je určený pro děti nejen s tělesným a 

mentálním postižením. Jednalo se o velice něžné představení 

kombinující jednoduchý příběh s hudbou a několika málo rekvizitami. 

Zdravotní klauni svým neobyčejným vystoupením vtahují děti do 

příběhu zhudebněním jejich křestních jmen. Tato účinná metoda na 

bázi muzikoterapie dokázala upoutat pozornost i malých diváků. Na 

konci programu si mohly děti s klauny i zatancovat. 

  



5 
 

Den koní 
 

Každoročně se v lesoparku Štěpánka pořádá Den koní. Dopolední 

program pro školy a školky jsme letos navštívili i my. Mohli jsme vidět 

nepřeberné množství ukázek práce s koňmi všeho druhu. Nechyběla 

překážková dráha, westernová show, rytířský turnaj, zámecký kočár i 

s princeznou. Pozorovat tato krásná zvířata z blízké vzdálenosti byl 

zážitek pro všechny děti.  

 

  



6 
 

Vyřazení předškoláků 

Vyřazení předškoláků se neslo v dojemném duchu. Zavzpomínali 

jsme na společné zážitky a na památku vytvořili poslední školkovou fo-

tografii. Děti jsme obdarovaly šerpou, upomínkovým listem a malým 

dárkem.  

Dovolte nám na rozloučenou pár slov i sem: „Milí předškoláci, spo-

lečně jsme prožili mnoho krásných chvil. Hráli jsme si, učili se nové věci, 

zpívali, malovali a poznávali svět kolem nás. Rádi jsme sledovali, jak ros-

tete, jak se učíte novým dovednostem a jak se stáváte samostatnějšími. 

Nyní je před vámi nová etapa života – základní škola. Vězte, že jste při-

praveni. Věříme, že se vám bude ve škole líbit. Loučíme se s vámi, naši 

milí předškoláci a přejeme vám mnoho štěstí a radosti na vaší nové ces-

tě. Ať vás provází úspěch a spokojenost, ať se vám daří vše, co si přeje-

te.“ 

  



7 
 

Prázdniny 

Milé děti a milí rodiče, 

léto už je za dveřmi a s ním přicházejí zasloužené prázdniny. Pře-

jeme vám, aby byly plné sluníčka, dobrodružství a radosti. 

Dětem přejeme, aby si užily každý den naplno. Ať už na výletech, 

při hrách s kamarády, na koupališti nebo při objevování nových míst. 

Nezapomeňte se smát, odpočívat a sbírat krásné vzpomínky, které si 

budete pamatovat celý život. 

Rodičům přejeme klidné a pohodové prázdniny. Ať máte dostatek 

času na odpočinek a na společné chvíle s dětmi. Užijte si společné výle-

ty, dovolené a rodinné akce. Doufáme, že si všichni najdete chvilku na 

relaxaci a načerpání nových sil. 

Děkujeme vám za celoroční spolupráci, podporu a za všechny 

krásné okamžiky, které jsme společně prožili. Těšíme se, až se po 

prázdninách opět setkáme plní energie a elánu do nového školního ro-

ku. Přejeme vám krásné, bezpečné a nezapomenutelné prázdniny! 

 

kolektiv zaměstnanců MŠ Pastelka 


